
SKIRTING 
BOARDS





 МИХАИЛ МЯГКОВ

Генеральный Директор 
COSCA DECOR

Иногда незначительные на первый взгляд
детали очень эффектно могут дополнять  
наше представление об интерьере. Наверно, 
это как качественная строчка на кожаной 
торпеде автомобиля - вроде мелочь, но она 
нам нравится. Такими конструктивными и 
декоративными составляющими  в дизайне 
являются  наличники и плинтусы. Они помо-
гут подчеркнуть уникальность пространства, 
создать стилевое единство. 

Сделайте пробный заказ
Оцените наш индивидуальный подход к обслужива-
нию и первоклассное качество изделий!



УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

СОДЕРЖАНИЕ

возможность прокладки кабеля 
внутри плинтуса.

возможность использовать 
монтажную планку.

все виды плинтусов и наличников 
можно монтировать на монтажный клей.

Плинтус Индивидуальный

Отдел сервиса

Наличник МДФ Белый

Плинтус Экополимер

Алюминиевый порожек

Плинтус МДФ Белый

Клей монтажный

Плинтус МДФ Экошпон

Плинтус Интерьерный

Дополнительные элементы

06

50

16

24

48

08

51

18

38

49

28

Плинтус МДФ Nanoflex

4



СОДЕРЖАНИЕ

плинтус  
мдф белый

16
наличник  

мдф белый

плинтус  
индивидуальный

38
плинтус 

интерьерный

28
плинтус 

экополимер

0806

24
плинтус 

мдф nanoflex

18
плинтус 

мдф экошпон
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Готово!
Индивидуальный плинтус с уникальным 
дизайном готов

Создаём макет
Вначале создаётся макет цифрового 
изображения

Утверждаем дизайн
Накладываем макет на сечение плинтуса

Печать 
Производим печать при помощи специальных 
отверждаемых уф-лучами чернил

Вы можете заказать плинтус с рисунком Вашего  
напольного покрытия от 10 000 метров. 

ПЕЧАТЬ 
РИСУНКА НА ПЛИНТУСАХ

Индивидуальный плинтус 
Ваш уникальный дизайн

1.
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Ваши образцы  
напольного покрытия

Наши образцы  
изготовленного  
напольного  
плинтуса

Партнерские отношения 
Партнерские отношения гарантируют справедли-
вую цену и высокий сервис

Пришлите образец
Пришлите нам эталон цвета текстуры и мы  
согласуем с Вами образец

Изготовим плинтус в цвет 
Мы изготовим плинтус в цвет Вашего  
напольного покрытия

ПЛИНТУС ТОЧНО 
В ЦВЕТ ПОКРЫТИЯ

1
2

Плинтус «Невидимка»  
в цвет Вашего покрытия

1.
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ПЛИНТУС МДФ БЕЛЫЙ

АР18 стр. 111.
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AP02

размеры: 60 x 16 x 2400 мм

16 

60

возможность использовать монтажную планку. возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.

AP05

размеры: 70 x 16 x 2400 мм

16

70

AP04

размеры: 60 x 16 x 2400 мм

16 

60

AP03

размеры: 100 x 16 x 2400 мм

16

10
0

AP06

размеры: 83 x 16 x 2400 мм

16 

83

AP07

размеры: 80 x 16 x 2400 мм

16 

80
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AP14

размеры: 115 x 16 x 2400 мм

16 

11
5

AP09

размеры: 80 x 16 x 2400 мм

16 

80

AP10

размеры: 100 x 16 x 2400 мм

16 

10
0

возможность использовать монтажную планку. возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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AP08

AP11

размеры: 100 x 16 x 2400 мм

размеры: 133 x 16 x 2400 мм

16 

10
0

16 

13
3

AP12

размеры: 120 x 22 x 2400 мм

22

12
0
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AP17 AP18

размеры: 115 x 16 x 2400 мм размеры: 102 x 16 x 2400 мм

16 

11
5

16

10
2

возможность использовать монтажную планку.

AP15

размеры: 100 x 16 x 2400 мм

16

10
0 AP16

размеры: 133 x 12 x 2400 мм

12

13
3

AP20

размеры: 125 x 16 x 2400 мм

16

12
5

возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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AP27

размеры: 230 x 16 x 2400 мм

16 

23
0

AP29

размеры: 102 x 16 x 2400 мм

16

10
2

AP28

размеры: 80 x 16 x 2400 мм

16 

80
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AP26

размеры: 185 x 16 x 2400 мм

16

18
5

AP25

размеры: 184 x 16 x 2400 мм

16 

18
4AP21

размеры: 125 x 16 x 2400 мм

16 

12
5

возможность использовать монтажную планку. возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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AP30

размеры: 115 x 16 x 2400 мм

16

11
5

возможность использовать монтажную планку. возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.

АР27 стр. 121.

АN03 стр. 162.
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AP72

размеры: 75 x 10 x 2400 мм

10

AP71

размеры: 58 x 10 x 2400 мм

10

58

AP73

размеры: 95 x 10 x 2400 мм

10

95

75

AP74

размеры: 75 x 16 x 2400 мм

75

16 

AP75

размеры: 100 x 16 x 2400 мм

10
0

16 

AP76

размеры: 100 x 16 x 2400 мм

16 

10
0

возможность использовать монтажную планку. возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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AP77

размеры: 100 x 16 x 2400 мм

16 

10
0 AP78

размеры: 102 x 22 x 2400 мм

10
2

22

возможность использовать монтажную планку. возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.

АР14 стр. 102.
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Наличник AN01

размеры: 90 x 16 х 2150 мм

16

16 10

90 Наличник AN02

размеры: 90 x 16 х 2150 мм

16

90

Наличник AN03 Наличник AN08

размеры: 100 x 16 х 2150 мм размеры: 70 x 10 х 2150 мм

10
0

70

НАЛИЧНИК МДФ БЕЛЫЙ

Н
А

Л
И

Ч
Н

И
К

 М
Д

Ф
 Б

ЕЛ
Ы

Й
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Квадрат АК02 Квадрат АК03 Квадрат АК08

размеры: 90 x 90 x 24 размеры: 100 x 100 x 24 размеры: 70 x 70 x 16

Банкетка АВ01

Банкетка АВ02 Банкетка АВ03 Банкетка АВ08

размеры: 90 x 135 x 24

размеры: 90 x 135 x 24 размеры: 100 x 135 x 24 размеры: 70 x 135 x 16

Квадрат АК01

размеры: 90 x 90 x 24

АР27 стр. 121.

АN03 стр. 161.
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ПЛИНТУС МДФ ЭКОШПОН

Плинтус WP07, экошпон, 
дуб Серый стр. 21

1.
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ЭКОШПОН
Плинтус COSCA DECOR Экошпон имеет декоративное покрытие c 3D эффектом. 
При разработке покрытия, особое внимание уделялось его соответствию совре-
менным тенденциям в дизайне интерьеров.

Особенности производства покрытия, позволили создавать тиснение, которое 
максимально приближено к натуральному шпону, с визуальными и тактильными 
ощущениями близкими к натуральной древесине.

27 красивых природных 
оттенков
100% имитация натуральной древесины
Подробнее на стр 20-23

Влагостойкость/ допустима легкая 
влажная уборка;

Превосходный дизайн/ прорисовка 
самых мелких деталей;

Практичность/ не рассыхается, в 
отличие от натурального шпона;

WP07

размеры: 80 x 16 x 2400 мм

16 

80

Светостойкость/ защита от УФ-лучей, 
замедляет выгорание декора;

Экономичность/ более низкая стои-
мость по сравнению с натуральным 
шпоном.

Преимущества покрытия:

19



ПЛИНТУС МДФ ЭКОШПОН
варианты отделки

Бетон

дуб Барон темный

дуб Девон

дуб Айсберг

дуб Бархатный

дуб Дымчатый

дуб Антик белый

дуб Графит

дуб Коттон

20



дуб Кремовый

дуб Муссон

дуб Рейн

дуб Лава

дуб Окленд

дуб Серо-коричневый

дуб Лацио

дуб Понца

дуб Серый

21



ПЛИНТУС МДФ ЭКОШПОН
варианты отделки

дуб Старинный 
натуральный

дуб Шелковый

ясень Коньяк

дуб Старинный светло-
серый

дуб Эффект светло-
серый

ясень Кристалл

дуб Старинный серый

ясень Дымчатый

ясень Тирамису

22



Плинтус WP07, экошпон, 
ясень Кристалл, 80x16x2400 мм, 
МДФ стр. 22

1.

23
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ПЛИНТУС МДФ NANOFLEX 

АN01 стр. 162.

EР07 стр. 191.
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NANOFLEX
Многослойный декоративный ламинат, имитирующий массив дерева.  
Благодаря покрытию изделия отличаются долговечноcтью, устойчивостью  
к ультрафиолету и механическим деформациям.

EP07

размеры: 80 x 16 x 2400 мм

16 

80EP02

размеры: 60 x 16 x 2400 мм

16 

60

17 красивых природных 
оттенков

100% влагостойкость

100% имитация натуральной древесины

Содержание силикона в лаке и наличие полимера 
между слоями ламината гарантируют повышенную 
влагостойкость изделия.

Подробнее на стр 26-27

Длина изделий - 2400 мм;Простота монтажа;

Универсальность: для любого типа 
интерьера от классики до хай-тека;

Материал экологичен 
и безопасен для здоровья;

25
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ПЛИНТУС МДФ NANOFLEX 
варианты отделки

дуб Серебристый

дуб Прованс

дуб Светлый

дуб Сицилия

дуб Корсика

дуб Анталия

дуб Классический

дуб Сахара

дуб Сноу

26



дуб Тёмный

груша Белая

дуб Деревенский

дуб Бархатный

дуб Белёный

дуб Перламутровый

дуб Турецкий

дуб Венский

27
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Мx003 2.

РX009 стр. 241.
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PX001

PX005

PX002

PX004

PX006

размеры: 108 x 12 мм

размеры: 119 x 15 мм

размеры: 138 x 18 мм

21 

78
 

13 

79
 

24 

10
2

15 

11
9 

12 

10
8 

18 

13
8 

размеры: 78 х 21 мм размеры: 79 х 13 мм

PX003

размеры: 102 х 24 мм

возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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PX007

PX011

PX008

PX010

PX012

размеры: 130 x 18 мм

размеры: 110 x 20 мм

размеры: 99 x 15 мм

17 

15
0 

15 

70

25 

12
0

20 

11
0

18 

13
0

15

99

размеры: 150 х 17 мм размеры: 70 х 15 мм

PX009

размеры: 120 х 25 мм

возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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PX013

PX017

PX014

PX016

PX020

размеры: 95 x 20 мм

размеры: 90 x 15 мм

размеры: 85 x 15 мм

15 

50
 

20 

99
 

11 

80

15 

90

20 

95

15

85

размеры: 50 х 15 мм размеры: 99 х 20 мм

PX015

размеры: 80 х 11 мм

возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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PX021   

PX026

PX022

PX024

PX027

13 

80

22 

10
0

20

90

14 

80

15

10
0

15

99

PX023

размеры: 100 x 15 мм

размеры: 80 x 14 мм

размеры: 99 x 15 мм

размеры: 80 х 13 мм размеры: 100 х 22 мм

размеры: 90 х 20 мм
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возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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PX028

14 

10
0

размеры: 100 х 14 мм

PX036

16 

18
4

размеры: 184 х 16 мм

возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.

РX015 стр. 251.
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PX037

PX041

PX038

PX040

PX042

22

12
0

22 

10
0

16

18
5

16 

13
3

34

13
3

12

83

PX039

размеры: 133 x 34 мм

размеры: 133 x 16 мм

размеры: 83 x 12 мм

размеры: 120 х 22 мм размеры: 100 х 22 мм

размеры: 185 х 16 мм
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возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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PX043

22 

10
0

размеры: 100 х 22 мм

PX044

16

18
5

размеры: 185 х 16 мм

возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.

РX002 стр. 231.
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ПЛИНТУС ЭКОПОЛИМЕР

РX033 стр. 311.
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18

10
0

39

12
0

22

12
0

размеры: 100 х 18 мм размеры: 120 х 39 мм

PX035

размеры: 120 х 22 мм

PX033 PX034

возможность прокладки кабеля внутри плинтуса.
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ИНТЕРЬЕРНЫЙ ПЛИНТУС

153-1 Плинтус 95, Венге
стр. 39

1.

38
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153-1 Плинтус 95, Венге
стр. 39 

1.
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П60 (Венге)

П60 (Дуб темный)

П80 (Венге)

П60 (Красное дерево)

П60 (Дуб светлый)

П80 (Дуб светлый)

175-1

175-3

144-1

175-2

175-4

144-4

размеры: 60 х 42 мм

размеры: 60 х 42 мм

размеры: 80 х 11 мм

размеры: 60 х 42 мм

размеры: 60 х 42 мм

размеры: 80 х 11 мм

42

60

42

60

42

60

42

60

11 11

80 80

40



П90 (Античная медь)

П90 (Белое дерево)

П90 (Венге)

П90 (Патина)

П90 (Античное золото)

П90 (Золотой)

166-767

B90(1)/WS2

B90(1)/DB2

B90(1)/IVG2

B90(1)/G327

B90(1)/GS2

19

90
размеры: 90 х 19 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

15

90

15

90

15

90

15

90

15

90

41



ИНТЕРЬЕРНЫЙ ПЛИНТУС

Плинтус 90  
(B90(2)/MP4-1), Кварц

1.

Плинтус 90  
(B90(2)/IV53), Патина
стр. 39

2.

42



Плинтус 90 (B90(2)/GR4-1), Мрамор;
Плинтус 90 (B90(2)/W27), Белый матовый (в качестве потолочного плинтуса).

Плинтус 90  
(B90(2)/MP4-1), Кварц
стр. 38

1.
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2.Плинтус 90  
(B90(2)/IV53), Патина
стр. 39
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П90 (Мрамор)

П90 (Оникс)

П90 (Платина)

П90 (Кварц)

П90 (Топаз)

П90 (Белый матовый)

B90(2)/GR4-1

B90(2)/LB4-1

B1090/937

B90(2)/MP4-1

B90(2)/BR4-1

B90(2)/W27

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

15

90

15

90

15

90

15

90

15

90

15

90

И
Н

ТЕ
РЬ

ЕР
Н

Ы
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П90 (Патина)

П90 (Античное золото)

П90 (Слоновая кость)

П95 (Платина)

B90(2)/IV53

B1090/G327

B90(2)/W25

153-937

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 90 х 15 мм

размеры: 95 х 14 мм

15

90

15

90

15

90

П95 (Матовое золото) П95 (Венге)
153-933 153-1

размеры: 95 х 14 мм размеры: 95 х 14 мм

14

95

14

95

14

95
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ИНТЕРЬЕРНЫЙ ПЛИНТУС

Плинтус 60 
175-4, Дуб светлый 
стр.34

2.

Плинтус 90
(B90(1)/WS2),  
Белое дерево
стр. 35 

1.
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П95 (Красное дерево) П95 (Дуб белёный)
153-1084 153-6

размеры: 95 х 14 мм размеры: 95 х 14 мм

П95 (Лён) П95 (Античное золото)
195-12 153-552

размеры: 95 х 14 мм размеры: 95 х 14 мм

14
95

14

95
14

95

14

95
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35 мм

5,4 мм

алюминиевый порожек

АЛЮМИНИЕВЫЙ ПОРОЖЕК
со скрытым крепежом

ТЕ
Х

Н
И

Ч
ЕС

К
А

Я
 И

Н
Ф

О
РМ

А
Ц

И
Я

Преимущества  
алюминиевого порожка
Длина порожков: 0,9 м; 1,8 м.

защита стыка; имитация дерева;

легкий, скрытый монтаж.прочность;
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ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ

Для вашего удобства при установке
плинтуса Cosca Decor предлагаем
использовать монтажную планку с воз-
можностью неоднократного монтажа  
и демонтажа плинтуса.

Х

Х
 +

 2
 м

м

Монтажная планка  
легкость и простота установки
Размер  элемента: 20 х 8 х 2400 мм

Угловой элемент  
облегчающий монтаж
Размер  элемента: 134 х 18 х 18 мм

Угол  
Внутренний

Угол 
Внешний

Торец 
с угловым  
элементом

1 12 2

3 3
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ОТДЕЛ СЕРВИСА

В любой необходимый 
для вашего интерьера 
цвет

ОКРАСКА ДЕКОРА

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ 
МОНТАЖ

Возможность 
подбора цвета 
по образцу и 
по таблице RAL. 

ПОДБОР ЦВЕТА

ГАРАНТИЯ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЯ

50



Возможность 
подбора цвета 
по образцу и 
по таблице RAL. 

способ применения

Одна из поверхностей для наклеивания 
должна быть впитывающей: бетон, гипсо-
вые плиты, гипсокартон, ДСП, OSB, MDF, 
штукатурки, кирпич. Основы должны быть 
сухими, очищенными от пыли и мела. 
Пористые поверхности должны быть за-
грунтованы. Клей наносить точечно или 
полосами на одну из приклеиваемых по-
верхностей. 

Плотно прижать и зафиксировать на 1 - 2 
минуты. Удалить излишки клея шпателем 
или влажной губкой. Корректировка воз-
можна в течение 3 минут. Если влажность 
выше 60%, то время отверждения клея  
может увеличиться. Не допускать контак-
та с водой 24 часа после нанесения.

температура применения от +5 °C до +25 °C и влажности до 60%

склеивает экополимер, полиуретан, mdf,  
дерево, гипс, камень, кафель.  
подходит для влажных помещений.

быстрая фиксация 
1 - 2 минуты

морозостойкий

в течение 3 минут

возможна корректировка

КЛЕЙ SUPERFIX PROF

КЛЕЙ МОНТАЖНЫЙ
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 Тексты, фотографии и иные материалы являются собственностью компании «CoscaDecor» и не могут 
быть воспроизведены, скопированы в любой форме без письменного согласия владельца.

WWW.COSCADECOR.COM

ДЛЯ ЗАМЕТОК
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